ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:         /UBND-HC

V/v tiếp tục hiện thực hiện thí

điểm chuyển giao các nhiệm

vụ, dịch vụ hành chính công

trên địa bàn huyện năm 2020.

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hồng Ngự, ngày       tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng, ban Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã: Long Khánh A;

Phú Thuận A;

- Giám đốc Bưu điện huyện Hồng Ngự.

Căn cứ Quyết định số 843/QĐ-UBND-HC ngày 27 tháng 7 năm 2018 của

UBND Tỉnh ban hành Đề án thí điểm chuyển giao các nhiệm vụ, dịch vụ hành

chính công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp và Kế hoạch số 115/KH-UBND ngày

08 tháng 5 năm 2019 của UBND Tỉnh về Tổ chức thực hiện Đề án thí điểm

chuyển giao các nhiệm vụ, dịch vụ hành chính công trên địa bàn tỉnh (Giai đoạn

3). Để triển khai thực hiện Đề án thí điểm chuyển giao các nhiệm vụ, dịch vụ

hành chính công trên địa bàn huyện. Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo:

1. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã: Long Khánh A, Phú Thuận A phối

hợp chặt chẽ với Giám đốc Bưu điện Huyện trong việc di dời, bố trí trụ sở, hạ

tầng ứng dụng công nghệ thông tin, trang thiết bị, phương tiện làm việc (gồm:

Máy vi tính, bàn, ghế, các bảng niêm yết thủ tục hành chính, các biểu mẫu, hồ

sơ, tài liệu cần thiết cho việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả...) tại địa điểm Bưu

điện văn hóa xã chuyển giao của Bộ phận Một cửa, đảm bảo đáp ứng tốt yêu cầu

phục vụ tổ chức, công dân đến liên hệ giải quyết thủ tục hành chính;

Các công việc nêu trên, bao gồm việc lắp đặt đường truyền, cấu hình phần

mềm và vận hành thử tại Bộ phận Một cửa được chuyển giao tại địa điểm Bưu

điện văn hóa xã phải hoàn thành trước 17 giờ ngày 30/6/2020, đảm bảo công

tác tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả của tổ chức, công dân từ ngày 01/7/2020 được

liên tục, thông suốt.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin, Ủy ban nhân dân các xã Long Khánh A,

Phú Thuận A có biện pháp phù hợp để đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền

rộng rãi đến tất cả tổ chức, công dân biết về mục đích, ý nghĩa và lợi ích mang lại

của việc thực hiện Đề án thí điểm chuyển giao các nhiệm vụ, dịch vụ hành chính

công trên địa bàn Tỉnh.

3. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện kiểm

tra, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban Huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã Long Khánh A, Phú Thuận A thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PCT/UBND Huyện;

- Bưu Điện Huyện Hồng Ngự;

- Lưu: VT.(TA)

TM
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T14:45:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T14:55:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T14:55:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-29T14:55:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!